
 «А.Байтұрсынов атындағы 

Қостанай мемлекеттік университеті» 

РМК 

РГП «Костанайский 

государственный университет 

имени А.Байтурсынова» 

  

ШЕШІМІ 

ректораттың 

 

РЕШЕНИЕ 

ректората 

13.05.2020 ж. № 5 

  

Қостанай қаласы город Костанай 

 

        Заслушав и обсудив доклад директоров институтов  «Об участии 

университета в международных, национальных и региональных профессио-

нальных альянсах, ассоциациях и пр», ректорат  
 

РЕШИЛ: 

1.Информацию принять к сведению; 
 

2.Активизировать процесс вхождения кафедр академических 

Институтов в новые международные, национальные и региональные 

профессиональные альянсы, ассоциации.           

        

Директора Институтов,  

Управление науки и 

послевузовского образования, 

отдел международных связей. 

В течении года 

 

3. Привлекать представителей международных, национальных и 

региональных профессиональных альянсов, ассоциаций для участия в 

учебном процессе, проведения  научных и воспитательных мероприятий в 

академических Институтах Университета. 

          

Директора Институтов,  

Управление науки и 

послевузовского образования 

В течении года 

 

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на и.о. 

проректора по научной работе и интернационализации Исмуратову Г.С. 

 

 

Секретарь ученого совета                                              А. Ансабаева 


